*Repetere.* Scil. iterum in judicium trahere.

*Maleficium negotiumve.* His duobus verbis actionum divisionem potissimum comprehendit. Cf. DONAT., ad *Justinian. Instit.*, iv, 6.

*Honorariis ludis.* H. e. non publicis, sive ad dei alicujus cultum celebratis; sed ad prætorum aliorumve magistratuum honorem in muneris auspiciis plebis delectandæ causa editis. Quidquid enim non a tota republica institutum erat, sed ab aliis vel honore aliquo ornatis, vel honore aliquem ornaturis, *honoriūm* dicebatur, docente Cl. Hase.

*Actui rerum.* Scil. judiciis habendis.

*Decurias.* Vide supra, xxix.

*Ducenariorum.* Quia eligebantur inter eos qui tantum ducena sestertia possidebant; non, ut ceteri, quadringena.

*Tricesimo.* — *Vicesimo* legit Cl. Hase ex emendat. Cujacc., quam probant Casaubon. et Bynkersboch., *Observ. juris*, vi, 17.

*Mense.* Hi duo menses præsertim ludis feriisque dabantur.

*Cap. XXXIII. Pro tribunali.* Non est *loco tribunalis*, sed *ante tribunal*.

*Insueretur.* Quod erat parricidarum supplicium *ex lege Pompeia*.

*Non occidisti.* Abnutivum responsum elicere studebat, ne convictus, non tamen confessus, poenam parricidii subiret.

*Signatores.* H. e. testes per quos testamentum obsignabatur.

*Cognoscentibus.* Hac de causa cum ipso judicantibus.

*Appellationes.* De quibus vide Lips. *Excurs.* ad Tacit., *Ann.*, xiv, 28.

CAP. XXXIV. *Ordinibus.* A. U. 736.

*Vacatione.* H. e. a conjugio immunitate.

*Coarctavit.* Dio, **LIV**, p. 532 : Δώδεκα γὰρ ταῦς κόραις ἐς τὴν τοῦ γάμου ὥραν ἔτη πλέον νομίζεται.

CAP. XXXV. *Orcinos.* — *Orcini* dicebantur servi testamento manumissi, tamquam liberati litteris ex orco datis. Vide *Justinian. Instit.*, II, 24. *Plutarch.*, in *Anton.*, eos vocat Χαρωνίτας.

*Duabus.* A. U. 725 et A. U. 736. At Dio, **LIV** et **LV**, passim, tertiam memorat A. U. 741; quartam A. U. 743; quintam A. U. 757. De quo Suetonii et Dionis dissensu Cl. Hase : « Videtur ille, accuratissimus scriptor, eas tantum lectiones memorasse, quibus Augustus senatum *a deformi et incondita turba* liberavit; hic eas confudisse, quae ad solenne pristini censoris, seu magistri morum officium pertinebant. Quintam illam prætermisit, quoniam, ut ipse Dio fatetur, successu caruit.

*Lorica.* In publicum prodire lorica munitus solebat Augustus, ob insidiantium vitæ suæ metum, ut docet Dio, **LIV**, p. 526 : Οἱ Αὔγουστοι; θώρακα ὑπὸ τῇ στολῇ πολλάκις καὶ ἐς αὐτὸν τὸ συνέδριον εἰσάντες.

*Cordus Cremutius.* Historicus fuit, qui bellorum civilium historiam et Augusti res sub Augusto scripsit. Dio, **LVII**, p. 619 : Ήστε ἐπὶ τῇ ιστορίᾳ, ἣν πάλαι ποτε περὶ τῶν τῷ Αὔγουστῳ πραγμάτων συνετείνετε, καὶ ἡνὶ αὐτῷ ἔκεινος ἀνεγνώκει, ηρθιῆνται. Cf. OUDENDORP. ad Tac., *Annal.*, I, 34, et Voss., *Hist. lat.*, I, 22.